保護者各位

   令和４年１０月吉日

高蔵寺中学校長 今井 裕次

新制服（ブレザー）導入に伴う、シャツ等について

日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、令和５年４月よ

り、ブレザータイプの制服が新たに選択できるようになります。既に詰襟・セーラー服を購入している

現１・２年生に対しましては、新たな制服を購入する必要はないこと、既存の制服を大事に使うよう指

導してまいりますのでご協力をお願い致します。また、新制服導入に伴い、次のように変更しますの

で、お知らせいたします。

１ ブレザーの下に着るシャツについて

 ・学校指定の白カッターシャツ・学校指定のポロシャツ（白・紺）または、学校指定に類似する白カ

ッターシャツ・類似するポロシャツ（白・紺）とします。以下が着用例です。

白カッターシャツ＋スラックス  ポロシャツ（白）＋スラックス  ポロシャツ（紺）＋スカート

２ 夏服について

 ・トップスは、学校指定の白カッターシャツまたは学校指定に類似する白カッターシャツか学校指定

のポロシャツ（白・紺）または学校指定に類似するポロシャツ（白・紺）とします。

・ボトムスは、学校で指定されたものとします。以下が着用例です。

白カッターシャツ＋スラックス  ポロシャツ（紺）＋スラックス  ポロシャツ（白）＋スカート

３ 詰襟・セーラー服の下に着るシャツについて

 ・制服から透けない色の無地の肌着または体操服とします。

（詰襟は１のシャツ・ポロシャツも可）

４ 名札、校章について

 ・本校では、左胸に名札を着用することになっております。

また、制服着用時に校章を付けます。

右図が、着用例になります。

５ 体操服・ジャージ着用での学校生活について

 ・本校では、式典とテスト日は制服の着用を義務付けておりますが、その他の期間は、各自の判断に

委ねております。

 ・ポロシャツは体操服として使用することができます。

ポロシャツ（白）       ポロシャツ（紺）

６ 靴、靴下について

・靴は、動きやすい（体育で使用しやすい）運動に適したものを認めています。スパイクは認めてお

りません。また、高額なものは控えるようにお願いしております。

 ・靴下は、無地を基本とし、色は白・黒・紺・グレーとします。ワンポイント、ワンラインのデザイ

認めています。

カラー版を学校 HP で掲載しております。ご不明な点がございましたら高蔵寺中学校までお問い合

わせください。

         春日井市立高蔵寺中学校 ５１-００７４